
Gemeinde Pfedelbach 
Hohenlohekreis 

 
 

Entgeltordnung für den Campingplatz Untersteinbach 
 
 
1. Für die Benutzung des Campingplatzes in Untersteinbach erhebt die Gemeinde Pfedelbach ein 

privatrechtliches Benutzungsentgelt. 
 
2. Die Benutzungsentgelte für den Campingplatz Untersteinbach werden wie folgt festgesetzt: 
 
Stellplatz pro Nacht 
 
 Zelt 5,00 € 
 PKW 3,00 € 
 Motorrad 2,00 € 
 PKW + Wohnwagen 8,00 € 
 Wohnmobil 8,00 € 
 Strom pro Nacht pauschal 3,50 € 
 Strom über Zähler pro kWh 0,80 € 

 
Person pro Nacht 
 
 Kinder ab 5 Jahren / Jugendliche / Schüler 4,50 € 
 Erwachsene ab 18 Jahren 6,50 € 
 Hund pro Tag 2,50 € 
 Gruppenpreise nach Absprache 
 Abreise bis 12.00 Uhr  
 
Jahresstellplatz 
(Die Fälligkeit des Benutzungsentgeltes wird im Mietvertrag geregelt) 
 
 bis 100 m² 880,00 € 
 von 101 bis 110 m² zusätzlich je m² 8,80 € 
 über 110 m² zusätzlich je m² 4,40 € 
 
Nebenkosten Jahresmieter 
 
 Besucher, Wasser, Abwasser, Entsorgung, Stromanschluss 200,00 € 
 Hundehaltung  40,00 € 
 jeder weitere Hund 30,00 € 
 Strom pro kWh 0,70 € 
 
Stellplatzvermietung bis 6 Monate 
(Benutzungsentgelt wird monatlich erhoben) 
 
 Stellplatz für die Dauer von 1 – 6 Monaten pro Monat 150,00 € 
 Nebenkostenpauschale pro Stellplatz  pro Monat 45,00 € 
 (für Besucher, Wasser, Abwasser, Entsorgung, Stromanschluss) 
 Strom pro kWh  0,70 € 
 
In den oben genannten Preisen ist die jeweils gültige Mehrwertsteuer enthalten. 
 
 
3. Inkrafttreten 
 
Diese Entgeltordnung tritt zum 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig treten alle bisherigen Entgeltordnun-
gen für den Campingplatz in Untersteinbach außer Kraft. 
 
Pfedelbach, den 26.07.2023 
 
 
gez. Torsten Kunkel 
Bürgermeister 


